
فلاحت‌پیشه:
محرمانه‌کردن قراردادهای خارجی 
یکی از روش‌های کاسبی تحریم است!

حشــمت‌الله فلاحت‌پیشه، فعال سیاســی در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: »محرمانه کردن قراردادهای عادی 
خارجی یکی از روش‌های کاسبی تحریم است. در خرید سه 
میلیارد دلاری اتوبوس چینی، اعلام نام ابرشرکت مشاور و 
شرکت‌های خرد سهیم و البته واسطه‌ها ضروری است. با 

این پول می‌توان یک خط تولید اتوبوس راه‌اندازی کرد.«
    

امیرعبداللهیان:
رویکرد ما به روابط با هند 

راهبردی است
وزیر خارجه ایران در دیدار با سارباناندا سونوال وزیر بنادر، 
کشتیرانی و آبراهه‌های جمهوری هند گفت: رویکرد ما به 
روابط با هند راهبردی است و آمادگی داریم در ظرفیت‌های 
دوجانبه و چندجانبه و در چارچوب سازمان‌های بریکس و 
شانگهای همکاری‌های خود را با هند بیش از پیش گسترش 
دهیم. حســین امیرعبداللهیان، با بیان اینکه ایران، هند 
را شــریکی قابل اعتماد می‌داند، انعقاد قــرارداد تجهیز و 
بهره‌برداری از پایانه‌های بندر شهید بهشتی چابهار و تقویت 
همکاری‌ها در کریدور شمال و جنوب را  فرصتی بسیار مهم 

در گسترش حجم مناسبات تجاری دو کشور ارزیابی کرد.
    

مصری خبر داد؛
موافقت دولت با کاهش ساعت کار 

کارمندان به ۴۰ ساعت در هفته
عبدالرضا مصری، نایب رئیس مجلس شورای اسلامی در 
جلسه علنی دیروز مجلس در جریان اصلاح لایحه ماده ۸۷ 
قانون مدیریت خدمات کشور در تذکری گفت: دولت با کاهش 
ساعت کاری به ۴۰ ســاعت در هفته موافقت کرده است.« 
بررسی رســیدگی به جزئیات لایحه اصلاح ماده ۸۷ قانون 
مدیریت خدمات کشوری چندین نوبت است که در دستور 
رسیدگی مجلس قرار دارد، نمایندگان اصرار بر تصمیم‌گیری 

در خصوص سرنوشت این لایحه در خانه ملت دارند.
    

هشدار جدی 
درباره تقسیم سیستان و بلوچستان 

نماینده چابهار دیروز در صحن مجلس در تذکری تاکید 
کرد: »هر طرحی در خصوص تقســیم استان سیستان و 
بلوچستان بدون رعایت ملاحظات مردم نخبگان دانشمندان 
و علمای معزز استان محکوم به شکست است.« معین‌الدین 
ســعیدی، افزود: »هر تلاشی در راســتای کمرنگ کردن 
نام زیبای بلوچستان خطایی نابخشودنی است؛ زاهدان و 
سراوان و خاش و ایرانشهر و چابهار همگی جزئی لاینفک از 
نام نامی بلوچستان هستند.« گفتنی است؛ معاون پارلمانی 
دولت اوایل هفته از تصمیم دولت برای تقسیم سه استان 

تهران، کرمان و سیستان و بلوچستان خبر داده بود. 
    

درخواست نمایندگان برای اصل 
هشتادوپنجی شدن یک لایحه

به گزارش مهر، لایحه اصلاح قانون به کارگیری سلاح 
توسط مأموران نیروهای مسلح در موارد ضروری، در جلسه 
علنی دیروز مجلس شورای اسلامی اعلام وصول شد. در این 
جلسه موارد اعلام وصولی قرائت شد که بر اساس آن تعدادی 
از نمایندگان درخواست کرده‌اند رسیدگی به لایحه اصلاح 
قانون به کارگیری ســاح توسط ماموران نیروهای مسلح 

در موارد ضروری، طبق اصل 85 قانون اساسی انجام شود. 
    

رشیدی کوچی: 
جبهه‌ تندرو در مجلس دوازدهم 

تقویت خواهد شد
عضو کمیسیون امور داخلی و شوراها مجلس به جماران 
گفت: یک عده در کشور به این نتیجه رسیدند که هر چقدر 
مردم ناراضی‌تر باشند، کمتر پای صندوق می‌آیند و این امر 
به نفع آن‌ها است، این اتفاق نیز در انتخابات مجلس افتاد و این 
دستاورد را برای ریاست جمهوری تقویت می‌کنند. جلال 
رشیدی کوچی، در پاسخ به اینکه آیا مجلس دوازدهم این 
قدرت را دارد که رو به روی برخی تصمیمات بایستد، اظهار 
کرد: من خیلی امیدی ندارم. شاید تک صداهایی وجود داشته 
باشد اما با ترکیبی که وارد مجلس دوازدهم شدند، جبهه‌ی 

تندرو تقویت خواهد شد.
    

خبر جدید درباره فائزه هاشمی؛
دختر آیت‌الله آزاد می‌شود؟

محمدحسین آقاســی، وکیل فائزه هاشــمی، درباره 
آخرین وضعیت موکل خود به ایلنا گفت: پرونده خانم فائزه 
هاشــمی در حال ادغام محکومیت‌ها و صدور رأی جدید 
است. فعلا پرونده در شــعبه ۳۶ دادگاه تجدیدنظر است و 
منتظریم چه رأیی صادر می‌شود. در یکی از پرونده‌ها اتهامی 
که مبنی بر اجتماع و تبانی به ایشان وارد شد، در محدوده 
زمانی ایامی بود که رهبری عفو عمومی دادند. یکی دیگر 
از محکومیت‌ها تبلیغ علیه نظام و اهانت به مقدســات بود 
 که ۳۷ ماه حبس داشــتند و مقدار زیادی از آن را تا به حال 

تحمل کرده‌اند.
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سياست

»یکی دیگر از مباحث، فسادستیزی است. 
ما از انحصار جلوگیری می‌کنیم و شرکت‌های 
تعاونی و تشکل‌های صنفی را به میدان خواهیم 
آورد. وزارت جهاد کشاورزی را مردمی خواهیم 
کرد و سامانه سوت‌زنی برای گزارش فساد در 
وزارت جهاد راه‌انــدازی خواهیم کرد و تلاش 
می‌کنیم با رفــع نواقص احتمالــی قانون از 
زمین‌خواری جلوگیری کنیم«؛ این بخشی از 
نطق سیدجواد ساداتی‌نژاد، اولین وزیر جهاد 
کشــاورزی دولت ابراهیم رئیسی در شهریور 
1400 و در جلسه رأی اعتماد مجلس به اوست 
که اتفاقا پس از این سخنرانی، مجلس انقلابی 
با رأی اعتماد بالایی او را راهی یکی از مهمترین 
وزارتخانه‌های دولت کرد؛ 253 رأی موافق، 27 

رأی مخالف و چهار رأی ممتنع.
البته از وزرایی که به کابینه رئیســی وارد 
شدند، این تنها ساداتی‌نژاد نیست که متصف 
به خصیصه دادن وعده‌های بزرگ توخالی بود؛ 
دیگران هم بودند. یکی وعده ساخت سالی یک 
میلیون مسکن داده، یکی وعده اشتغالزایی با 
یک میلیون تومان، دیگری مدعی ضعف دولت 
قبل برای کنترل قیمت ارز شــده و گفته بود 
دولت بعد هیچ کاری هم که نکند، تورم 10 تا 
15 درصد کم خواهد شد! بقیه هم به حد وسع 

خود که زیاد هم هست از این دست اظهارات و 
ادعاهای دهان‌پرکن اما بی‌مایه بسیار داشته‌اند 

و دارند. 
از میان آنها اما بداقبال‌ترینشان همان وزیر 
کشاورزی سابق اســت که اظهاراتش در ابتدا 
آمد. پرونده‌هــای فســاد در دوران وزارت او، 
برایش سرنوشت متفاوتی رقم زد؛ به طوری که 
دیروز رئیس دستگاه قضا رسما اعلام کرد که او 

به سه سال زندان محکوم شده است. 
غلامحسین محسنی‌اژه‌ای که در جریان 
سفر به استان کهگیلویه وبویراحمد، در جمع 

دانشجویان دانشگاه یاسوج گفت: »در همین 
قضیه وزیر سابقی که اشاره کردید )گفتنی است 
سوال دانشجویان در مورد پرونده وزیر سابق 
جهاد کشــاورزی بود( بررسی‌ها و محاکمات 
انجام گرفت و نامبرده به سه سال حبس محکوم 
گردید؛ در کل، در این پرونده برای  هشت نفر 
اعم از وزیر و معاون وزیر، حکم صادر شــد که 
اخیرا با درخواســت اعمال ماده 477 از ناحیه 

محکومین مواجه شده‌ایم.«
ساداتی‌نژاد فروردین پارسال از سمت خود 
استعفا کرد. چند ماه بعد که سازمان بازرسی 
کل کشور اختلاس 3.4 میلیارد دلاری چای 
دبش را تایید و اعلام کرد، تازه کاشف به عمل 
آمد که علی‌رغم تکذیب‌های دولت، استعفای 
ساداتی‌نژاد از سمت وزارت به واسطه همین 

فسادها بوده است. 
حکمی که رئیس قوه قضائیــه از آن خبر 
داده اما مربوط به پرونده چای دبش نیســت. 
بلکه مربوط به پرونده فساد سنگین دیگری در 

واردات نهاده‌های دامی است. 

 پرونده‌ نهاده‌های دامی چه بود؟
تابستان دو سال پیش ســازمان بازرسی 
کل کشور گزارشی منتشر کرد مبنی بر اینکه 
سازمان تعاون روستایی در تاریخ 10 فروردین 
1402، قراردادی با شرکتی خصوصی منعقد 

کرده و مجوز واردات 13 میلیون و 700 هزار 
تن نهاده دامی را به آن اعطا کرده است. 

در ادامــه برای این شــرکت کوتاژ صوری 
صادر می‌کنند. کوتاژ یک شماره هشت رقمی و 
سندی بر قانونی بودن واردات کالاست که برای 
شناسایی کالا در کمرگ و ترخیص آن صادر 
می‌شود. با صدور این کوتاژ صوری، 800 هزار 
تن نهاده در سامانه بازارگاه به مردم، کشاورزان 
و اتحادیه‌ها ارائه می‌شــود و مردم هزار و صد 
میلیارد تومان معادل 500 هــزار تن نهاده را 
خریداری می‌کنند؛ درحالی که اصلا نهاده‌ای 

وارد کشور نشده بوده است.
گزارش سازمان بازرســی ادامه می‌داد که 
برخی از مسئولان وزارت جهاد کشاورزی به 
بانک مرکزی نامه زده‌اند که 735 میلیون دلار 
در اختیار این شرکت گذاشته شود و همچنین 
قید و تصریح می‌کنند که نهاده‌ها به کشور وارد 
شده است. با آن نامه بیش از 700 میلیون دلار 
ارز و تسهیلات از بانک می‌گیرند و اختلاسی تازه 

را رقم می‌زنند. 

 نوبت فاطمی‌امین است
اکنون دو ســال پس از آن گزارش سازمان 
بازرسی، آنطور که رئیس قوه قضائیه اعلام کرده 
وزیر کشاورزی ســابق دولت رئیسی بابت آن 

پرونده به سه سال حبس محکوم شده است. 
اژه‌ای درباره پرونده چای دبش که رکوردار 
فساد شد اما توضیح داده: »در این موضوع، در 
ابتدای امر، موضوع به معاون اول رئیس‌جمهور 
گزارش شد و آقای مخبر این موضوع را پیگیری 
کردند و اقدامات مقتضــی را در قبال عناصر 
دخیل در قضیه مزبور اعِمال کردند. همچنین 
بازرسی ویژه دفتر رئیس‌جمهور و واجا موضوع 
را پیگیری کردند و سازمان بازرسی کل کشور 
به‌عنوان زیر مجموعه قو قضائیه نیز به موضوع 

ورود پیدا کرد.«
رئیس عدلیه افزوده: »در این پرونده عدد 
بزرگی بالغ بر سه میلیارد و 700 میلیون دلار 
مطرح است و تاکنون 45 نفر در این خصوص 
تفهیم اتهام شــده‌اند و از تعداد بیشتری نیز 
تحقیقات به عمل آمده است؛ همچنین در روز 
گذشته در رابطه با پرونده مزبور دو وزیر سابق 

احضار شدند.«
اینکه اژه‌ای در پایــان توضیحات خود به 
احضار دو وزیر اشاره کرده است. به نظر می‌رسد 
وزیر دوم باید ســیدرضا فاطمی امین باشد. او 
وزیر صمت در دولت رئیسی بود که اردیبهشت 

پارسال پس از چندین بار خیز ناموفق مجلس 
برای اســتیضاح او، بالاخره توســط مجلس 

استیضاح و از کار برکنار شد. 
عملکــرد او نیز در طول یک ســال و اندی 
وزارتــش در وزارتخانه صمت با شــائبه‌ها و 
ابهامات بسیار همراه بود که سرش به زد و بندها 

و پرونده‌های فساد می‌رسید. 

 مقایسه با احکام »دیگران« و 
مطالبه شفافیت

حال باید منتظر ماند و دید که دســتگاه 
قضایی در پرونده فساد دبش که به مراتب اعداد 
و ارقام سنگین‌تر داشته و شبکه گسترده‌تر با 
ســاز و کار پیچیده‌تری در آن دخیل بوده‌اند، 

چه حکمی خواهد داد. 
اژه‌ای در توضیحات دیروز خود گفته است 
که در خلال تحقیقات مفصلی که در این پرونده 
شده، اتهام جدیدی کشف و مشخص شده که 
مهر و سربرگ جعلی ساخته و در جریان فساد 

از آن استفاده کرده‌اند. 
با این حال بخشی از واکنش‌ها به خبر حکم 
سه سال زندان برای وزیر ســابق کشاورزی، 
مقایســه آن با احــکام قضایــی حبس‌های 
طولانی‌مدت برای منتقدان و معترضانی بود 
که دستی در چنین فسادهایی نداشته‌اند اما با 
امنیتی‌ شدن پرونده‌شان و انتساب اتهاماتی از 
قبیل محاربه، اقدام علیه امنیت ملی و ... احکام 
ســنگین حبس‌های 10، 15 ساله می‌گیرند 
و یا فعالان بخش خصوصــی که پیش از این با 

اتهامات مالی مشابه محکوم به اعدام شده‌اند. 
برخــی دیگــر از واکنش‌ها، بــا تاکید بر 
»شفافیت« اشــاره به این داشتند که صرف 
اعلام حکم کافی نیست و مردم باید در جریان 

دادرسی و جزئیات پرونده قرار بگیرند. 
با تمام اینها اما ورود مستقل دستگاه قضا 
به چنیــن پرونده‌هایی و رســیدگی عادلانه 
به عملکــرد مقامات رده بــالا، در صورتی که 
آغشته به بازی‌های سیاسی و بده بستان‌های 
پشــت پرده برای قربانــی کــردن نیروها و 
تسویه‌حساب‌ها نباشد، فی‌نفسه با استقبال 

مواجه می‌شود.

واکنش افکار عمومی به محکومیت وزیر سابق در پرونده نهاده‌های دامی؛ »مقایسه« با دیگر احکام صادره بود؛

۳ سال حبس برای فساد ۷۳۵ میلیون دلاری!
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محبوبه ولی

روی موج کوتاه

در کابینه رئیسی زیاد بودند و 
هستند وزرایی که وعده‌های بزرگ 
با ادعای فسادستیزی و انقلابی‌گری 
دادند و بعد جفت پوچ درآمدند. در 
میان آنها اما بداقبال‌ترینشان وزیر 
سابق کشاورزی است. پرونده‌های 
فساد در دوران وزارت او، برایش 

سرنوشت متفاوتی رقم زد

بخشی از واکنش‌ها به خبر حکم 
سه سال زندان برای وزیر سابق 

کشاورزی، مقایسه حکم او با احکام 
قضایی حبس‌های طولانی‌مدت 
برای منتقدان و معترضان بود 
که دستی در چنین فسادهایی 
نداشته‌اند اما با امنیتی‌ شدن 
پرونده‌شان احکام سنگین 

می‌گیرند. برخی هم اشاره به این 
داشتند که صرف اعلام حکم کافی 

نیست و مردم باید در جریان 
جزئیات پرونده قرار بگیرند

سعید محمد می‌گوید: آقای قالیباف مشغول مذاکره با اصلاح‌طلبان است برای اینکه 
بتواند از رأی آن‌ها برای ریاست خود استفاده کند و در عوض امتیازاتی به این دوستان بدهد.

عضو هیأت امنای جبهه صبح ایران در گفت‌وگویی با رویداد24 درباره ریاست احتمالی 
قالیباف بر مجلس دوازدهم افزود: با توجه به مواضعی که اصلاح‌طلبان به نحوه مدیریت 
قالیباف در دوران شهرداری و در این ۴ ساله ریاست مجلس داشتند، عملاً ائتلاف با او و تایید 
قالیباف توسط این عزیزان، به معنای پایان گفتمانی است که تا به الان داشتند و یک نوع 

خودکشی سیاسی برای اصلاح‌طلبان خواهد بود.
وی تاکید کرد: آقای قالیباف هزینه‌اش برای نظام بیشتر از ارزش افزوده‌اش است. اگر 

جای او بودم عرصه را ترک می‌کردم. نظام نباید تا این اندازه برای یک شخص هزینه دهد.
محمد با اشاره به مذاکرات قالیباف با اصلاح‌طلبان برای گرفتن رأی آنها و در عوض 
دادن امتیاز به آنها، ادامه داد: در این جا از هر دو طرف باید سئوال مشابهی را پرسید؛ از آقای 
قالیباف باید پرسید که اگر شما مسیر اصلاح‌طلبان را درست نمی‌دانید، چرا برای کرسی 
قدرت وارد مذاکره با آن‌ها می‌شوید و همینطور از اصلاح‌طلبان باید پرسید شما که همواره 

انتقادات تندی به قالیباف داشتید، اینکه امروز بخواهید وارد مذاکره با او شوید، پس عملًا 
حرف‌های گذشته‌تان بی‌اساس بوده! برای مخاطبین شما سوال ایجاد می‌شد که سال‌ها 
نقد می‌کردید، حالا چه اتفاقی رخ داده که به یکباره همه چیز را تغییر دادید و به گفتمان 

خودتان چوب حراج زده‌اید.
او در نقد عملکرد قالیباف به عنوان رئیس مجلس گفت: ما رئیس قوه مقننه نداریم و 
رئیس مجلس اداره‌کننده جلسات مجلس است. اما یکی از اشتباهات بزرگ آقای قالیباف 
بود که اختیارات را از نمایندگان گرفت و در خودش خلاصه کرد. از همین رو می‌خواهم 
بگویم آقای قالیباف در نوع مدیریت خــودش در مجلس نمره قبولی نمی‌گیرد و باعث 
تضعیف مجلس شد. در ســایر موضوعات نیز همین رویه را داشتند؛ از افراد و معاونینی 
که آوردند، تغییرات مکرری که در نفرات ایجاد کردند، بحث پژوهشگاه مجلس و سایر 

موضوعات، مدیریت بسیار ضعیفی را داشتند.
این چهره نظامی و سیاسی درباره حواشی قالیباف نیز اضافه کرد: هیچگاه به مسائل و 
موضوعات شخصی هیچ کس حتی آقای قالیباف ورود نکرده و نخواهم کرد و در این مورد 

بحثی ندارم؛ اما درباره عملکرد خود آقای قالیباف معتقدم او به عنوان رئیس مجلس جا 
داشت که اگر عملکرد خانواده‌اش مورد تاییدش نیست، این را با مردم درمیان می‌گذاشت 
و عذرخواهی می‌کرد. این باعث تسکین مردم می‌شد و شاید به نوعی او را در حاشیه امن 
قرار می‌داد. اما خب وقتی این اتفآقات رخ نداد و حتی در بسیاری از موارد دفاع هم کرد، برای 
مردم خوشایند نیست. سایر موضوعات مرتبط با شخص آقای قالیباف و نوع عملکردش، 
موضوعاتی مانند تراول‌ها و سایر حواشی دیگر، هم همگی بی‌پاسخ ماند که زیبنده یک 

مسئول نظام جمهوری اسلامی نیست.

سعید   محمد: 

ائتلاف اصلاح‌طلبان با قالیباف خودکشی سیاسی است

گفت وگو

یک تحلیل‌گر مسائل سیاسی خاطرنشان کرد: بعد از دولت آقای رئیسی یک آوار بزرگ 
اقتصادی بر سر کشور وارد خواهد شد که آواربرداری آن، کار حضرت فیل خواهد بود.

محمد مهاجری در گفت‌وگو با ایلنا، با اشاره به اظهارات اخیر ابراهیم رئیسی درباره 
کاهش تورم و اینکه آیا این مسئله در ســفره مردم احساس می‌شود، عنوان کرد: آقای 
رئیسی روزی که مراسم تحلیفش بود خودشان گفتند که تورم ۴۰ درصدی را تحویل 
می‌گیریم حالا این ۶۰ درصد غلط است و این ۳۰ درصدی هم که می‌گویند غلط است. 

ببینید دولت آمده سال پایه را عوض کرده و آن را از سال ۹۵ به سال ۹۹ قرار داده است.
وی افزود: طبیعتا وقتی شما سال پایه را عوض کنید و قیمت‌ها را بر اساس سال پایه 
جدید محاسبه کنید، آن وقت می‌گویید تورم کاهش یافته است. فاصله بین ۹۵ و ۹۹ هر 
تورمی بوده را گم می‌کنید در حالی که در واقع به خاطر عوض کردن سال پایه به نوعی یک 

اغواگری در این میان وجود دارد.

این تحلیل‌گر مسائل سیاسی درباره رابطه چاپ پول و تورم در دولت سیزدهم، توضیح 
داد: فرقی نمی‌کند شما مستقیم از بانک مرکزی استقراض کنید یا اینکه از بانک های دیگر 
اسقراض کنید. وقتی که از بانک‌ها استقراض می‌کنید، بانک‌ها از کجا می‌آورند؟ مگر چاه 
پول دارند؟ آنها هم می‌روند بانک مرکزی. بانک مرکزی پول بدون پشتوانه چاپ و منتشر 
می‌کند، بنابراین در نتیجه‌ی تورم، هیچ تغییری ایجاد نمی‌شود و با این افزایش نقدینگی 
که در جامعه به وجود می‌آید، تفاوتی نمی‌کند شما از بانک‎ها بگیرید یا از بانک مرکزی؛ 
بنابراین فقط اسم آن را عوض کردند که از زشتی آن بکاهند در حالی که هیچ یک از اثرات 

منفی آن کاری که دولت در قرض گرفتن از بانک‌ها می‌کند را کم نمی‌کند.
وی در ارزیابی عملکرد و پایبندی دولت به شعارهایی که داده‌ است، مدعی شد: دولت 

سیزدهم از زمان هوخشتره تا امروز ضعیف‌ترین دولت تاریخ ایران است.
وی گفت: آقای رئیسی قرار بود ۴ میلیون مسکن بسازد، سالانه یک میلیون اشتغال 
ایجاد کند، تورم را تک رقمی کند و در واقع هیچکدام از این وعده‎های کلان رئیس جمهور 

به نتیجه نرسیده چون ده‎ها وعده کوچک و بزرگ دیگر هم داده‎اند.
مهاجری در پیش‌بینی خود از آینده سیاسی دولت رئیسی عنوان کرد: پیش‎بینی 
من این است که آقای رئیسی ان‌شاالله رئیس دولت چهاردهم هم خواهد بود و متاسفانه 
وضعیت فعلی همچنان ادامه خواهد داشت و به قول شاعر این قافله تا به حشر لنگ است.

مهاجری: 

آواربرداری اقتصادی بعد از دولت رئیسی کار حضرت فیل است

گفت وگو


